
令和5年2月10日発行 

MEDICAL CORPORATION 
SHADANKEIWAKAI 



       

         

       

       

       

          

宮の森病院 副院長 

木山 

 今年は昨年に比べ気温も低く、厳しい寒さが続いておりますが、皆様いかがお

過ごしでしょうか。 

 患者様、ご家族様にとってご面会は何よりの楽しみです。当院でも面会が再開

致します。多くのご家族様のご面会を心よりお待ちしております。 

 また、遠方のご家族様は、ビデオ通話も継続して実施しておりますのでどうぞ

ご利用ください。 

 寒さが増すこの時期、コロナウイルスと同様、インフルエンザも流行しておりま

すので、引き続き当院でも感染対策を徹底して参ります。 

 まだまだ寒さが厳しい折、何卒お身体には気を付けご自愛ください。 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
  

 

 

  

 
 

  

 
 

  
 

 

 

大通公園 

午前ドライブ                午後ドライブ 
 出発 10：30  到着 １１：２０     出発 13：３０  到着 １４：２０ 

景色を見て楽しい時間をお過ごし下さい。気分転換に是非どうぞ。 

※途中、下車は致しません。 

３月バスドライブ予定 

２日 
（木） 
ＡＭ 

６日 
（月） 
ＰＭ 

７日 
（火） 
ＰＭ 

８日 
（水） 
ＡＭ 

９日 
（木） 
ＡＭ 

１３日
（月） 
ＰＭ 

２Ｎ １Ｎ ４Ｎ ３Ｎ ５Ｎ ６Ｎ 

札幌駅方面 

雪解けの始まった大通公
園付近をドライブします。 

新幹線工事が進む札幌駅 
周辺をドライブします。 

１４日 
（火） 
ＰＭ 

１５日 
（水） 
ＡＭ 

１６日 
（木） 
ＰＭ 

２２日 
（水） 
ＡＭ 

２３日 
（木） 
ＰＭ 

２８日
（火） 
ＰＭ 

２Ｎ １Ｎ ３Ｎ ６Ｎ ４Ｎ ５Ｎ 

  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

全てのレクリエーションで 
感染防止対策を実施、徹底致しております。 

３月レクリエーション予定 

 －ひな人形飾り－ 

【日程】 2月 13日（月）～３月３日（金）予定  

【場所】 各病棟ラウンジ 
お雛様飾りと記念撮影を行います。 

季節行事を一緒に楽しみましょう。 

○日常生活用品費（入院雑費）関係全て 
○理容料 
○診断書料等（文書作成料） 
  

  
  

令和４年１月１日～令和４年１２月３１日までに、自分自身や家族のため
に支払った医療費が一世帯で一定の金額（※）以上ある場合、確定申告を
すると、所得控除を受けることができる制度です。（所得税を納めている
ことが前提） 

 控除の対象となるもの  控除の対象とならないもの 

○入院費用 
・介護報酬一部負担金 
・医療費一部負担金 

○食事代 
○居住費 
○おむつ代 

○他の病院を受診した場合の医療費 
（当院以外の病院を受診した際の 
領収書が必要となります） 

  
  

【おむつ代】 

当法人では「宮の森病院（2～5病棟）」 

ご入院の方が対象です。 

「おむつ使用証明書」が必要な方は、病院受付窓口までお知らせください。 
 作成に数日お時間を頂戴致します。  証明書発行料：１,１００円 
（発行料は入院費と一緒にご請求させていただきます） 

※ 介護療養型老人保健施設 宮の森 
 （１、６病棟）にご入所の方は 
  おむつ代は入所費に含まれており、 

 別途に請求しておりません。 

●介護療養型老人保健施設 宮の森（1、6病棟）の方 の請求書 ↓ 

●宮の森病院 
（2～5病棟）の方 
の請求書 ↓ 

  

  

    の金額 

(負担額・食費・

居住費)が控除の

対象となります 

    の金額(診

療費計・食事一部

負担金・居住費・

ｵﾑﾂ介護料計)が控

除の対象となりま

す 

 
令和5年1月分   発効日  令和5年2月28日 

  

http://www.illust-box.jp/sozai/52331/


 

 
 

 
 

  

お問い合わせ先：011-611-2211（代表） 
〒064-0958 札幌市中央区宮の森1237番地1 

医療法人 社団恵和会 医療法人 社団恵和会 宮の森病院 
介護療養型老人保健施設 宮の森 

 
発行者／看護部 

 
 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

※12/20～1/19日までの実施人数です。 

ビデオ通話 
全ご利用人数 

人 

人 

ご自宅にてビデオ通話を 
されている方 

人 

ご来院いただき当院のiPadで 
ビデオ通話をご利用の方 

 LINEビデオ通話のご予約を承っております。ご家族様がLINEビデオ通

話をご希望される場合は、その都度ケアセンター宛にお電話をしていただ
き、希望日時をお伝えください。 
 まだ、ご利用の無いご家族様におかれましも、お気軽にご相談ください
ませ。 

172 

110 62 


	スライド番号 1
	　今年は昨年に比べ気温も低く、厳しい寒さが続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。�　患者様、ご家族様にとってご面会は何よりの楽しみです。当院でも面会が再開致します。多くのご家族様のご面会を心よりお待ちしております。�　また、遠方のご家族様は、ビデオ通話も継続して実施しておりますのでどうぞご利用ください。�　寒さが増すこの時期、コロナウイルスと同様、インフルエンザも流行しておりますので、引き続き当院でも感染対策を徹底して参ります。�　まだまだ寒さが厳しい折、何卒お身体には気を付けご自愛ください。
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

